
СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2020 №163
О внесение дополнений в постановление 

Администрации Тогульского района 
Алтайского края от 22.04.2020 № 115

В целях исполнения Указов Губернатора 
Алтайского края о мерах по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации 
Тогульского района Алтайского края от 22.04.2020 № 115 
«Об организации в 2020 -  2022 годах отдыха, оздоровления 
и занятости детей на территории Тогульского района» 
следующее дополнение:

- в пункт 3 добавить подпункт со следующим 
содержанием:

«- обеспечить контроль за соблюдением всех 
санитарно-эпидемиологических мер по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19) в период организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей».

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
Администрации района, председателя комитета по 
образованию и делам молодёжи Лаптева А.В.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2020 №164
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Франтенкова 

Александра Иннокентьевича, проживающего по адресу: 
РФ, Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. 
Партизанская, д. 17 и на основании пп.1 п. 3 ст.39.6 
Земельного кодекса РФ, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Согласовать предоставление в аренду 
Франтенкову А.И. земельного участка с кадастровым 
номером 22:48:020601:462, площадью 1200 кв.м, 
расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский район, 
территория Тогульского сельсовета, 0,1 км на юг от с. Тогул 
из земель сельскохозяйственного назначения с видом 
разрешенного использования -  размещение и эксплуатация 
автозаправочной станции.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.07.2020 № 165
О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 19.03.2020 № 78

В связи с кадровыми перестановками, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации района от 
19.03.2020 № 78 «Об утверждении межведомственной 
комиссии для оценки жилых помещений» следующие 
изменения:

1. Вывести из состава комиссии Понкратьева Н.А.
2. Ввести в состав комиссии Ельникова Дениса 

Васильевича -  главного специалиста, эксперта ТО 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по

Алтайскому краю в г. Заринске, Заринском, Залесовском, 
Кытмановском и Тогульском районах.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.07.2020 №166
О предоставления земельного участка из 

земель населенных пунктов
Рассмотрев заявление Десяткова Михаила 

Сергеевича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Старый Тогул, ул. Аксёнова, 
д. 5 и на основании пп. 15 п. 2 ст.39.6 Земельного 
кодекса РФ, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Согласовать предоставление в аренду Десяткову
Михаилу Сергеевичу земельного участка с кадастровым 
номером 22:48:040305:97, площадью 2500 кв.м,
расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский район, с. 
Старый Тогул, ул. Полевая, 1А, из земель населенных 
пунктов с видом разрешенного использования -  для ЛПХ.

2. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.07.2020 № 167
О предоставлении земельного участка из 

земель сельскохозяйственного назначения
Рассмотрев заявление Гурьяновой Татьяны 

Михайловны, проживающей по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Колонково, ул. Партизанская, 
д. 16 кв. 2 и на основании пп.19 п. 2 ст.39.6 Земельного 
кодекса РФ, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Согласовать предоставление в аренду 
Гурьяновой Татьяне Михайловне земельного участка с 
кадастровым номером 22:48:000000:93, площадью 457930 
кв.м, расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский 
район, в границах кадастровых кварталов 22:48:030302, 
22:48:030501, из земель сельскохозяйственного назначения 
с видом разрешенного использования 
сельскохозяйственное использование (сенокошение и выпас 
скота).

2. Постановление администрации района от 
13.01.2020 № 4 «О предоставлении земельного участка из 
земель сельскохозяйственного назначения» считать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.07.2020 № 168
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тогульского района от 

25.08.2016 № 369
В соответствии с частью 4 статьи 7 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации 
Тогульского района от 25.08.2016 № 369 «Об утверждении 
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Установление, прекращение, 
приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и 
выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности» следующие изменения:

1) пункт 2.7.1.1. административного регламента 
изложить в следующей редакции:
«2.7.1.1. Перечень документов, представляемых заявителем 
(представителем заявителя) лично:

2



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020
а) копия документа, удостоверяющего личность 

заявителя и его регистрацию по месту жительства;
б) сведения о трудовой деятельности:

- копия трудовой книжки (если она по решению работника 
велась в соответствии со ст. 66 Трудового Кодекса РФ):
- на бумажном носителе, заверенном надлежащим образом, 
или в форме электронного документа (в соответствии со ст. 
66.1 Трудового Кодекса РФ);
-иного документа, подтверждающего стаж муниципальной 
службы, исполнение соответствующих должностных 
полномочий;

в) копия документа, удостоверяющего права 
(полномочия) уполномоченного представителя заявителя 
(заявителей), если с заявлением обращается 
уполномоченный представитель заявителя (заявителей).

2) пункт 5.2. административного регламента 
изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 
следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о 
предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного 
в статье 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ;

2) нарушение срока предоставления муниципальной
услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 
16 Федерального закона № 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов или 
информации либо осуществления действий, представление 
или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Алтайского края, 
муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление 
которых предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Алтайского края, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги,
если основания отказа не предусмотрены федеральными 
законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами 
Алтайского края, муниципальными правовыми актами. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 
16 Федерального закона №210-ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении 
муниципальной услуги платы, не предусмотренной 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Алтайского края, 
муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную
услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, 
работника многофункционального центра, организаций, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального 
закона № 210-ФЗ, или их работников в исправлении 
допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги 
документах либо нарушение установленного срока таких 
исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 
16 Федерального закона № 210-ФЗ;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов 
по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной
услуги, если основания приостановления не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Алтайского края, муниципальными правовыми 
актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) 
обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 
многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 
16 Федерального закона № 210-ФЗ;

10) требование у заявителя при предоставлении 
муниципальной услуги документов или информации, 
отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались 
при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 
статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном 
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) многофункционального 
центра, работника многофункционального центра возможно 
в случае, если на многофункциональный центр, решения и 
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 
функция по предоставлению соответствующих 
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 
№ 210-ФЗ.

3) пункт 5.7. административного регламента 
дополнить подпунктами следующего содержания:

«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей 
удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 
настоящего регламента, дается информация о действиях, 
осуществляемых органом, предоставляющим
муниципальную услугу, многофункциональным центром 
либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 
16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при 
оказании муниципальной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо 
совершить заявителю в целях получения муниципальной 
услуги.

5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей 
удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 
настоящего регламента, даются аргументированные 
разъяснения о причинах принятого решения, а также 
информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Контроль за исполнением данного 
постановления возложить на начальника организационного 
отдела Администрации района Колесникову Е.Ю.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 №170
О снятии режима повышенной готовности на 

территории Тогульского района
В связи со снижением класса пожарной 

опасности на территории района, руководствуясь 
законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»,
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 13 июля 2020 года режим
повышенной готовности, объявленный постановлением 
Администрации района от 20 апреля 2020 года № 110.

3



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020
2. Главам Администраций сельсоветов,

главам сельсоветов, руководителям организаций 
(предприятий), входящих в состав служб РСЧС района, 
продолжить ежедневное предоставление информации о 
складывающейся обстановке, происшествиях, авариях 
оперативному дежурному ЕДДС района по телефону 21-9- 
57.

3. Контроль за исполнением настоящего
постановления оставляю за собой.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 №175
О проведение районного смотра-конкурса 

«Лучшее ветеранское подворье - 2020»
В целях благоустройства сельских поселений 

Тогульского района, поддержания социального статуса 
пожилого человека в обществе, привлечение ветеранов 
к активному и полезному образу жизни, создания
внешней привлекательности дворов, улиц, в
соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 01 по 31 августа 2020 года 
районный смотр-конкурс «Лучшее ветеранское подворье - 
2020» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса 
(приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению 
итогов Конкурса (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Тогульского района 
Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
Администрации района Лаптева А.В.

Приложение 1.
к постановлению Администрации
района
от 13.07.2020 №175 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведение районного смотра-конкурса 
«Лучшее ветеранское подворье - 2020»

1 .Общее положения
Районный смотр-конкурс «Лучшее ветеранское 

подворье - 2020» проводится в соответствии с планом 
работы Президиума Тогульского районного Совета 
ветеранов.

Для подготовки и проведения конкурса создается 
комиссия в составе 9 человек. В состав комиссии 
включаются представители сельсоветов и Администраций 
сельсоветов Тогульского района, Совета ветеранов, Совета 
женщин. Организация конкурса проводится согласно плана 
мероприятий по проведению смотра-конкурса «Лучшее 
ветеранское подворье - 2020»

2. Учредители и организаторы
Администрация Тогульского района, Президиум 

районного Совета ветеранов, районный Совет женщин, 
местное отделение партии «Единая Россия».

3. Цели и задачи смотра-конкурса
Поддержание социального статуса пожилого 

человека в обществе, привлечение ветеранов к активному и 
полезному образу жизни.
Развитие семейной преемственности, семейных трудовых 
навыков.

Привлечение молодежи к трудовому наследию 
старшего поколения, воспитание у подрастающего 
поколения любви к родной земле и труду.

Развитие культуры ведения ветеранского 
подворья.

Пропаганда в средствах массовой информации 
положительного опыта ветеранских семей в ведении личных 
подсобных хозяйств.

4. Участники конкурса

К конкурсу допускаются физические лица, 
достигшие пенсионного возраста (женщины — 55 лет, 
мужчины — 60 лет), имеющие в собственности жилые дома, 
приусадебные и дачные участки, личное подсобное 
хозяйство, проживающие на территории Тогульского района 
Алтайского края.

5. Порядок проведения смотра-конкурса 
5.1 Номинации конкурса:
"Лучшее личное подсобное хозяйство"
"Лучший приусадебный участок"
"Лучший цветовод".
5.2. Смотр-конкурс «Лучшее ветеранское подворье 2020» 
пройдет в один этап с 1 августа 2020 года по 31 августа 
2020 года.
5.3 Конкурсная комиссия по проведению смотра-конкурса 
знакомится с предоставленными презентациями 
приусадебных участков и определяет победителей в 
номинациях по бальной шкале. Конкурсная комиссия (жюри) 
организует работу по определению призовых мест на 
основании представленных документов и выездов на 
приусадебные участки. Все решения комиссии 
оформляются документально, в свободной форме, за 
подписью председателя конкурсной комиссии (жюри).
5.4 Смотр-конкурс «Лучшее ветеранское подворье - 2020» 
проводится по следующим номинациям:
5.4.1. Номинация "Лучшее личное подсобное хозяйство"
предполагает оценку следующих условий: дом для
постоянного проживания семьи с надворными постройками, 
хозяйственным двором, наличием земельного участка, 
выращиванием продукции животноводства и 
растениеводства для собственного потребления и 
реализации, эстетическое содержание своей территории.
- Содержание приусадебного земельного участка (0-20).
- Наличие и разновидность цветов на участке, их 
месторасположение (0-20).
- Наличие плодовых деревьев, кустарников, разнообразие 
овощей, ягод по наименованиям и сортам (0-10).
- Разбивка огорода, наличие грядок, теплиц, парников (0-15).
- Заготовка и продажа овощей, ягод, плодов, цветов и т. д. 
(0- 20).
- Оформление своими руками придомовой территории, 
фасада здания (0-10).
- Предметы внутреннего убранства дома, сделанные своими 
руками (вязание, вышивка, плетение), столярные изделия, 
рисунки, картины и т. д. (0-20).
- Продажа изделий, сделанных своими руками (0-5).
- Количество построек для содержание скота (0-10).
- Общее санитарное состояние территории (0-5).
- Продуктивность животных (0-5).
- Количество и разновидность пород скота (0-20).
- Продажа продукции животноводства (0-10).
Максимальное количество баллов по номинации -  170.

5.4.2. Номинация "Лучший приусадебный участок"
предполагает следующую оценку: земельный участок,
предоставленный гражданину или приобретённый им в 
целях отдыха с правом возведения жилого строения, 
хозяйственных построек и сооружений, а также с правом 
выращивания плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или 
иных сельскохозяйственных культур и картофеля.
- Наличие хозяйственных построек (0-5)
- Эстетическое содержание дома и участка: декоративная 
отделка дома, наличие цветников, водных сооружений, 
наличие малых архитектурных форм (0-30).
- Разнообразие овощных культур (0-5).
- Разнообразие плодово-ягодных культур (0-5).
- Предметы внутреннего убранства, сделанные своими 
руками (0-5).
Максимальное количество баллов по номинации -  50.
5.4.3. Номинация «Лучший цветовод»
Разнообразие цветов по наименованиям и сортам. (0-15) 
Наличие комнатных цветов, их разнообразие, оформление 
(0- 10)
Выращивание цветов: наличие цветочных и архитектурных 
форм, оригинальные способы размещения, композиции на 
приусадебном участке, на придомовой территории (0-25) 
Максимальное количество баллов по номинации -  50.

6. Подведение итогов конкурса и награждение 
Итоги конкурса подводятся в Администрации 

Тогульского района конкурсной комиссией, на которой

4



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020
определяются победители по номинациям «Лучшее личное 
подсобное хозяйство», «Лучший приусадебный участок» и 
«Лучший цветовод».

На конкурсе из заявленных номинантов 
определяются победители по наибольшему количеству 
набранных баллов, согласно показателей ветеранских 
подворий.

При организации награждения могут быть 
оформлены различные выставки выращенных плодов, 
поделок, продуктов переработки даров природы, изделий 
народных промыслов и т.д.

Конкурсанты, занявшие 1, 2, 3 места награждаются 
дипломами и памятными подарками.

Награждение проводится на праздничном 
мероприятии посвященном Дню пожилого человека.

Приложение 2.
к постановлению Администрации
района
от 13.07.2020 №175

Состав комиссии по подведению итогов районного смотра- 
конкурса «Лучшее ветеранское подворье - 2020»

Лаптев А.В. 

Ральникова И.Н.

Штыканова Т.А. 

Бехтенёва А.М. 

Лель Н.Н. 

Бескровный Д.В.

Кречетова М.Ю. 

Эрлих К.В.

заместитель главы Администрации 
района
секретарь местного отделения 
партии «Единая Россиия» (по 
согласованию)
председатель Совета ветеранов 
района (по согласованию) 
председатель Совета женщин 
района (по согласованию) 
начальник отдела по культуре 
Администрации района 
начальник отдела ЖКХ, энергетики, 
транспорта и связи Администрации 
района
начальник отдела КГКУ «Управление 
социальной защиты населения по 
Кытмановскому и Тогульскому 
районам» (по согласованию) 
редактор МАУ Тогульского района 
«Редакция газеты «Сельские огни» 
(по согласованию)

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2020 № 176
Об установлении размера платы за ремонт 

и содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые 

не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения в 

многоквартирном доме на территории 
муниципального образования Тогульский 

район
Руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, постановлением Правительства 
РФ от 13 августа 2006 № 491 «Об утверждении Правил 
содержания общего имущества в многоквартирном доме 
и Правил изменения размера платы за содержание 
жилого помещения в случае оказания услуг и 
выполнения работ по управлению, содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность", 
постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2013 
290 «О минимальном перечне услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, и порядке их оказания и выполнения", 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за ремонт и 
содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого 
помещения на территории муниципального образования 
Тогульский район на 2020 год (приложение).

2. Размер платы, установленный пунктом 1 
настоящего постановления, действует не менее года.

3. Размер платы за ремонт и содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, ежегодно 
индексируется исходя из индекса роста потребительских цен 
за предшествующий год.

4. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Тогульского района 
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного 
постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации Тогульского района А.Ю.Чернядьеву.

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации 
Тогульского района от 14.07.2020 № 176

Размер платы за ремонт и содержание жилого помещения 
для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения в многоквартирном доме на 
территории муниципального образования Тогульский район 

на 2020 год

№
п/п

Тип
благоустройств 

а
многоквартирн 

ого дома

Вид
жилищной

услуги

Единица
измерен

ИЯ

Размер
платы

1. Многоквартирн 
ые дома с 
централизован 
ным
отоплением,
холодным
водоснабжение
м,
водоотведение
м,
электроснабже
нием, без
горячего
водоснабжения
, лифтов и
мусоропроводо
в

Плата за 
услуги,
работы по 
управлению 
многоквартир 
ным домом, 
за
содержание и
текущий
ремонт
общего
имущества в
многоквартир
ном доме*

рублей 
за 1 кв.м 
общей 
площади

5,0

2. Многоквартирн 
ые дома с 
холодным 
водоснабжение 
м и 
электроснабже 
нием, без 
централизован 
ного
отопления,
горячего
водоснабжения

водоотведения 
, лифтов и 
мусоропроводо 
в

рублей 
за 1 кв.м 
общей 
площади

2,5

Глава района В.А. Басалаев

5



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.07.2020 № 177
О создании комиссии по обследованию 
посевов сельскохозяйственных культур, 

пострадавших в результате ЧС природного 
характера территории Тогульского района

В связи с проявлением неблагоприятных 
агрометеорологических явлений на территории 
Алтайского края, вызванных атмосферной и почвенной 
засухами, суховеем, в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 
794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15- 
3C «О защите населения и территории Алтайского края 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и постановлением Правительства 
Алтайского края от 10.07.2020 № 298 «О введении 
режима чрезвычайной ситуации для органов 
управления и сил Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию посевов 
сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации природного характера (далее - 
Комиссия)в составе:

Председатель комиссии:
Чернядьева А.Ю. - первый заместитель главы 

Администрации района, начальник Главного управления по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района;

Члены комиссии:
Шишов С.А. -  начальник управления по АПК;
Неверов А.П. -  начальник отдела ГОЧС и МР 

Администрации района;
Димаков О.В. -  ведущий специалист по развитию 

малых форм собственности и материально-техническому 
обеспечению;

Главы Администраций сельсоветов, главы 
сельсоветов (по согласованию);

Руководители сельхозпредприятий района (по 
согласованию).

2. Комиссии провести работу по обследованию
пострадавших и погибших от чрезвычайной ситуации 
сельскохозяйственных культур и определению нанесенного 
сельскохозяйственным товаропроизводителям
материального ущерба в результате чрезвычайной ситуации 
природного характера.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.07.2020 № 178
О согласовании размещения объекта -  

информационной стелы ПАО «НК 
«Роснефть» - Аптайнефтепродукт» (далее 
«Общество»), которая вышла за границы 
земельного участка Общества по адресу: 

Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, 
ул. Братьев Шутаковых, 75 (АЗС №89)
Рассмотрев заявление ПАО «НК «Роснефть» - 

Аптайнефтепродукт» о согласовании размещения 
объекта на землях или земельных участках без 
предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, в целях реализации части 3 статьи 39.36 
Земельного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об

утверждении перечня видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов» (с 
изменениями от 30.04.2016 № 385), руководствуясь 
Порядком размещения объектов на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, 
утвержденным постановлением Администрации 
Алтайского края от 02.07.2015 № 266 (с изменениями от 
23.11.2015 № 464, 28.06.2017 № 234), на основании 
приказа Министерства строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 
16.10.2017 № 488 «Об утверждении формы акта
размещения объекта на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов и порядка его 
согласования», акта размещения объекта от 17.07.2020 
№1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать ПАО «НК «Роснефть»
Алтай нефтепродукт» ___ размещение объекта
информационной стелы ПАО «НК «Роснефть» 
Алтай нефтепродукт» (далее «Общество»), которая вышла 
за границы земельного участка Общества по адресу: 
Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Братьев 
Шутаковых, 75 (АЗС №89), на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов.

2. Установить срок действия решения о согласовании 
размещения объекта - 3 (три) года.

3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.07.2020 № 180
О внесении дополнений в постановление 

Администрации района от 12.09.2019 № 362
Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования Тогульский 
район Алтайского края, с целью приведения 
муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
строительство и ввод объектов в эксплуатацию», 
утвержденный постановлением Администрации Тогульского 
района от 12.09.2019 № 362 «Об утверждении
административного регламента» (в ред. от 29.01.2020 № 23), 
внести следующие дополнения:

- подпункт 3) пункта 2.13.4 дополнить словами «за 
исключением случаев изменения площади объекта 
капитального строительства в соответствии с пунктом 2.13.5. 
настоящего Административного регламента;»;

- подпункт 4) пункта 2.13.4 дополнить словами «за 
исключением случаев изменения площади объекта 
капитального строительства в соответствии с пунктом 2.13.5. 
настоящего Административного регламента;»;

дополнить пунктом 2.13.5. следующего
содержания:

«Различие данных о площади объекта 
капитального строительства, указанной в техническом плане 
такого объекта, не более чем на пять процентов по 
отношению к данным о площади такого объекта 
капитального строительства, указанной в проектной 
документации и (или) разрешении на строительство, не 
является основанием для отказа в выдаче разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия 
указанных в техническом плане количества этажей, 
помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии)

6



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020
проектной документации и (или) разрешению на
строительство.».

2. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте Администрации Тогульского района 
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного
постановления оставляю за собой.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2020 № 182
О подготовке проекта по внесению 

изменений в «Правила землепользования и 
застройки территории муниципального 

образования Тогульский сельсовет 
Тогульского района Алтайского края

На основании Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект по внесению изменений в 
«Правила землепользования и застройки территории 
муниципального образования Тогульский сельсовет 
Тогульского района Алтайского края».

2. Утвердить состав комиссии по подготовке 
проекта по внесению изменений в «Правила 
землепользования и застройки территории муниципального 
образования Тогульский сельсовет Тогульского района 
Алтайского края» (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте Администрации Тогульского района.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Приложение 
к постановлению Администрации 

Тогульского района Алтайского края 
от 23.07.2020 № 182

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в 

«Правила землепользования и застройки территории 
муниципального образования Тогульский сельсовет 

Тогульского района Алтайского края»

Чернядьева А.Ю. председатель комиссии, первый 
заместитель главы Администрации 
района

Анфиногенова Е.М. секретарь комиссии, ведущий 
специалист орготдела 
Администрации района

Иванова В.Ю. начальник отдела архитектуры и 
строительства Администрации 
Тогульского района

Хворова Н.В. начальник отдела по имуществу и 
земельным отношениям

Белоусова М.С. ведущий специалист по имуществу 
и земельным отношениям МУ ГУ 
экономики

Богомолова Е.Б. начальник юридического отдела 
Администрации района

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2020 № 183
О постановке на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 

социального найма
На основании Жилищного кодекса РФ, Закона 

Алтайского края от 9 декабря 2005 года № 115-ЗС «О 
порядке ведения органами местного самоуправления 
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма», решения жилищной комиссии 
Администрации Тогульского района (протокол № 5 от 
22.07.2020),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
Поставить на учет в качестве нуждающейся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма, в соответствии с п. 2 части 1 ст. 51 Жилищного 
кодекса РФ, Синкину Анастасию Эдуардовну (состав семьи 
-  5 человек), проживающую по адресу регистрации: 
Алтайский край, Тогульский район, с. Антипино, ул. 
Макарова, д. 15.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2020 № 184
О проведении межведомственной работы по 

организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей на территории Тогульского 

района
На основании решения оперативного Штаба по 

борьбе с распространением новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 в Алтайском крае о запрете 
деятельности организаций отдыха и оздоровления 
детей и подростков, протокола заседания краевой 
межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей от 14.07.2020 в целях 
профилактики несчастных случаев со школьниками в 
летний период, письма Правительства Алтайского края 
от 17.07.2020 №4575, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной 
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей на территории Тогульского района (приложение).

2. Комитету по образованию и делам 
молодёжи Администрации района (Лаптев А.В.) совместно с 
главами сельсоветов и главами Администраций 
сельсоветов, руководителями образовательных учреждений 
определить до 27.07.2020 года в каждом населённом пункте 
места проведения мероприятий с детьми на свежем воздухе 
(парки, площадки, стадионы, спортивные площадки и 
другое).

3. Учреждениям образования (Лаптев А.В.), 
учреждениям культуры (Лель Н.Н.), учреждениям спорта 
(Катарев Н.В.):

- обеспечить организацию занятости и досуга детей
посредством организации межведомственного
взаимодействия с органами опеки и попечительства, КДН и 
ЗП, полицией, социальной защитой, центром занятости, 
заинтересованными общественными организациями и 
объединениями с учётом соблюдения комплексной 
безопасности;

- определить формат работы досуговых площадок 
и график их работы;

- составить планы работы до 27.07.2020 года;
- закрепить локальным нормативным правовым 

актом ответственных лиц за работу досуговых площадок;
- определить группы детей по возрастной 

категории (до 10 человек в соответствии с интересами и 
увлечениями);

- обеспечить информационное сопровождение 
работы площадок посредством размещения сведений на 
официальных сайтах.

7



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020
4. Отделу делам ГО ЧС и МР (Неверов А.П.) 

обеспечить контроль за безопасностью детей при 
организации работы досуговых площадок.

5. Информацию о работе досуговых площадок 
отражать на официальном сайте Администрации района и в 
районной газете «Сельские огни» (Эрлих К.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы
Администрации района, председателя комитета по 
образованию и делам молодежи Лаптева А.В..

Приложение
к постановлению Администрации 
Тогульского района 
от 23.07.2020 № 184

Состав
межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей на территории Тогульского 
района

РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 03.07.2020 № 99 -р

В связи с выделением субсидии на софинансирование 
части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений на выплату 
заработной платы и оплату взносов во внебюджетные 
фонды комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
ассигнования на 2020 год в сумме 4152000,00 рублей, в том 
числе:

Лаптев А.В.

Лель Н.Н.

Темникова Г.В.

Берлякова М.Н. 
Катарев Н.В.

Маслова Е.А.

Дубова Т.Г.

Симахина С.А.

Неверов А.П. 

Малахова Е.А.

Аксёнова М.В.

Эрлих К.В.

Ральникова И.Н.

Буткеева Е.В. 

Гладких И.С. 

Штыканова Т.А. 

Бехтенёва А.М. 

Распопин А.Г 

Воробьёв А.Ю.

Каратаева И.В.

Растопшина Н.А 

Сердюков В.В.

заместитель главы
Администрации района,
председатель комитета по 
образованию и делам молодёжи, 
председатель комиссии 
начальник отдела по культуре 
Администрации района, секретарь 
комиссии
ведущий специалист комитета по 
образованию и делам молодёжи, 
инспектор по охране прав детства 
директор МКУ «ТМЦК» 
начальник отдела по физической 
культуре и спорту 
ведущий специалист по делам 
молодёжи
ответственный секретарь КДН и 
ЗП
главный специалист по 
организации деятельности по 
опеке и попечительству детей 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 
начальник отдела по делам ГО ЧС 
и МР
замдиректора ЦЗН КГКУ УСЗН по 
Кытмановскому и Тогульскому 
районам (по согласованию) 
специалист по социальной работе 
Тогульского района (по 
согласованию)
редактор МАУ Тогульского района 
«Редакция газеты «Сельские 
огни» (по согласованию) 
председатель совета
предпри ни м ател ей (по
согласованию)
главный врач КГБУЗ «Тогульская 
ЦРБ» (по согласованию) 
начальник ПП по Тогульскому 
району (по согласованию) 
председатель Совета ветеранов 
района (по согласованию) 
председатель Совета женщин 
района (по согласованию) 
глава Администрации Тогульского 
сельсовета (по согласованию) 
глава Администрации
Антипинского сельсовета (по 
согласованию)
глава Администрации
Старотогульского сельсовета (по 
согласованию)
глава Новоиушинского сельсовета 
(по согласованию) 
глава Топтушинского сельсовета 
(по согласованию)

Глава района В.А. Басалаев

в том числе:
Комитету по образованию и делам молодежи 

Администрации Тогульского района в сумме 2121049,00 руб. 
по кодам экономической классификации:

074 0701 58100S0430 611- 759326,00 руб.
074 0702 58200S0430 111 -  56073,00 руб.
074 0702 58200S0430 119-16934,00 руб.
074 0703 58300S0430 111 -  129226,00 руб.,
074 0703 58300S0430 119 -  39026,00 руб.,
074 0709 98500S0430 121 -  860572,00 руб.,
074 0709 98500S0430 129 -  259892,00 руб.
Отделу по культуре Администрации Тогульского 

района в сумме 836505,00 руб. по кодам экономической 
классификации:

057 0801 44100S0430 121 -100000,00 руб.,
057 0801 44100S0430 129-30200,00 руб.,
057 0801 44300S0430 121 -542500,00 руб.,
057 0801 44300S0430 129-163805,00 руб.
Главному управлению по экономическому развитию 

и имущественным отношениям администрации Тогульского 
района в сумме 290000,00 руб. по кодам экономической 
классификации:

140 0113 98500S0430 121 -202420,00 руб.,
140 0113 98500S0430 129 -  87580,00 руб. 
Администрации Тогульского района в сумме 

680000,00 руб. по кодам экономической классификации:
303 0102 98500S0430 121 -70000,00 руб.,
303 0102 98500S0430 129 -21000,00 руб.,
303 0104 98500S0430 121 -  377000,00 руб.,
303 0104 98500S0430 129 -  114000,00 руб.,
303 0309 98500S0430 121 - 75000,00 руб.
303 0309 98500S0430 129 -  23000,00 руб.
Увеличить ассигнования Комитету по финансам, 

налоговой и кредитной политике администрации Тогульского 
района в сумме 224446,00 руб. по коду экономической 
классификации:

092 1403 98500S0430 540 -  224446,00 руб., в т.ч.: 
Администрации Тогульского сельсовета 

224446,00руб.,
Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации Тогульского района внести изменения на 
2020 год в сводную бюджетную роспись.

Основание: Распоряжение Правительства Алтайского края 
от 19.06.2020 г. № 197-р

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 21.07.2020 № 100 -р

На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, распоряжения Управления
имущественных отношений Алтайского края от 28.05.2020 
года № 646:

1.Принять в собственность МО Тогульский район 
из государственной собственности Алтайского края 
следующее имущество:

8



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020
- Листовка «Механизмы уточнения результатов 

определения кадастровой стоимости», шт.150, балансовой 
стоимостью 184,50 руб.,
______- Листовка «Как подать обращение об исправлении
ошибок, допущенных определении кадастровой стоимости», 
шт.150, балансовой стоимостью 184,50 руб.,
____ - Листовка «Как подать обращение о предоставлении
разъяснений, связанных с определением кадастровой 
стоимости», шт.150, балансовой стоимостью 184,50 руб.,
______- Листовка «Как подать заявление об оспаривании
результатов кадастровой стоимости», шт.150, балансовой 
стоимостью 184,50 руб.

2. Передать в оперативное управление МУ «Главное 
управление по экономики» следующее муниципальное 
имущество:

- Листовка «Механизмы уточнения результатов 
определения кадастровой стоимости», шт.150, балансовой 
стоимостью 184,50 руб.,
______ -Листовка «Как подать обращение об исправлении
ошибок, допущенных определении кадастровой стоимости», 
шт.150, балансовой стоимостью 184,50 руб.,

-Листовка «Как подать обращение о предоставлении 
разъяснений, связанных с определением кадастровой 
стоимости», шт.150, балансовой стоимостью 184,50 руб.,

-Листовка «Как подать заявление об оспаривании 
результатов кадастровой стоимости», шт.150, балансовой 
стоимостью 184,50 руб.

3.Установить, что право собственности МО Тогульский 
район на имущество возникает с даты утверждения 
Управлением имущественных отношений Алтайского края 
передаточного акта.

4. Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
(Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24.07.2020 № 101 -р

На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, распоряжения Управления
имущественных отношений Алтайского края от 10.04.2020 
года № 480:

1.Принять в собственность МО Тогульский район 
из государственной собственности Алтайского края 
следующее имущество:

-Шумилов И.Л. Что такое огонь., шт.10, балансовой 
стоимостью 2187,50 руб.,

- Черкасов А.А. На Алтае, шт.10, балансовой 
стоимостью 2575,40руб.,

-«История Алтая» в 3 томах (дополнительный тираж), 
шт.1, балансовой стоимостью 698,40руб.,

-Бианки В.В. Синичкин календарь, шт.14, балансовой 
стоимостью 3529,82руб.,

-Шишин М.Ю. Николай Рерих: открытие Алтая, шт.10, 
балансовой стоимостью 2711,00руб.,

-Ядринцев Н.М. Сибирь как колония: Современное 
положение Сибири. Её нужды и потребности. Её прошлое и 
будущее. В 2-х томах., шт.10, балансовой стоимостью 
3502,30 руб.

2. Передать в оперативное управление МКУ 
«Тогульский многофункциональный центр культуры» 
следующее муниципальное имущество:

-Шумилов И.Л. Что такое огонь., шт.10, балансовой 
стоимостью 2187,50 руб.,

- Черкасов А.А. На Алтае, шт.10, балансовой 
стоимостью 2575,40руб.,

-«История Алтая» в 3 томах (дополнительный тираж), 
шт.1, балансовой стоимостью 698,40руб.,

-Бианки В.В. Синичкин календарь, шт.14, балансовой 
стоимостью 3529,82руб.,

-Шишин М.Ю. Николай Рерих: открытие Алтая, шт.10, 
балансовой стоимостью 2711,00руб.,

-Ядринцев Н.М. Сибирь как колония: Современное 
положение Сибири. Её нужды и потребности. Её прошлое и

будущее. В 2-х томах., шт.10, балансовой стоимостью 
3502,30 руб.

3. Установить, что право собственности МО
Тогульский район на имущество возникает с даты
утверждения Управлением имущественных отношений 
Алтайского края передаточного акта.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на МКУ «Тогульский многофункциональный центр 
культуры» (Берлякова М.Н.).

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.07.2020 № 102 -р

За счет остатков средств на счете бюджета на 
начало текущего финансового года руководствуясь ст. 96 
Бюджетного кодекса РФ комитету по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации Тогульского района 
увеличить ассигнования на 2020 год в сумме 303276,00 руб. 
на погашение задолженности по оплате услуг по 
проведению строительно- технического обследования 
здания МКОУ «Тогульская основная общеобразовательная 
школа», в т.ч.:

Комитету по образованию и делам молодежи 
Администрации района в сумме 303276,00 руб. по кодам 
экономической классификации:
074 0701 5810061190 244- 125705,58 руб 
074 0701 5810061192 244 -  44668,42 руб 
074 0702 5820061190 244 -  110786,68 руб 
074 0702 5820061192 244- 13215,36 руб 
074 0703 5830061192 244 -  8899,96 руб

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2020 год в сводную бюджетную роспись.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31.07.2020 № 103 -р

За счет поступивших дополнительных 
безвозмездных средств от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими и юридическими лицами 
получателям средств бюджета района:

Увеличить расходы районного бюджета комитету 
по образованию и делам молодежи Администрации 
Тогульского района в сумме 1000,00 руб. по кодам 
экономической классификации:

074 0702 5820060820 244 -  1000,00 руб.,
Увеличить расходы районного бюджета 

Муниципальному учреждению «Отдел по культуре 
Администрации Тогульского района Алтайского края» в 
сумме 2400,00 руб. по кодам экономической классификации: 

057 0703 4420010420 244 -  2400,00 руб.,
Увеличить ассигнования на 2020 год Главному 

управлению по экономическому развитию и имущественным 
отношениям Администрации Тогульского района Алтайского 
края в сумме 25000,00 по коду экономической 
классификации:

140 0412 1400060990 244-25000,00 руб.

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2020 год в сводную бюджетную роспись.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31.07.2020 № 104 -р

В связи с выделением из федерального бюджета 
средств на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерациии муниципальных 
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе

9



д Б П Е Ы Ш ^ У Н М и И П ^ Ь Ы Ы К Д Е Л Ш О Ш Ы К Л ^ О ^ М Ю Д Ь ^ Ш Й
адаптированные основные общеобразовательные 
программы Алтайского края на 2020 год в сумме 2306000,00

увеличить ассигнования комитету по образованию и 
делам молодежи Администрации Тогульского района по 
коду экономической классификации:

074 0702 5820053032 111 -  1495080,00 руб.
074 0702 5820053032 119 -451520,00 руб.
074 0702 5820053032 612 - 359400,00 руб.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2020 год в сводную бюджетную роспись.
Основание: Распоряжение Правительства Алтайского края 

от 16.07.2020 № 231-р, уведомление по 
расчетам между бюджетами от 
27.07.2020 № БР/074/00081.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от31.07.2020 № 105 -р

На основании протокола № 7 от 29.06.2020 года 
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Тогульского района выделить Администрации 
Старотогульского сельсовета из резервного фонда 
районного бюджета 26700,00 рублей на приобретение 
погружного насоса на скважину в с Уксунай для 
недопущения прекращения снабжения села водой.

Глава района В.А. Басалаев

10



СБО>Р>НИ8€ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТО>В ИЮЛЬ 2020

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ I
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫАДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА

РАЗДЕЛ II
РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 03.07.2020 № 99 -р 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2020 № 163 2
О внесение дополнений в постановление Администрации 
Тогульского района Алтайского края от 22.04.2020 № 115
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2020 № 164 2
О предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.07.2020 № 165 2
О внесении изменений в постановление Администрации 
района от 19.03.2020 № 78
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.07.2020 № 166 2
О предоставления земельного участка из земель
населенных пунктов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.07.2020 № 167 2
О предоставлении земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.07.2020 № 168 2
О внесении изменений в постановление Администрации 
Тогульского района от 25.08.2016 № 369 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 № 170 3
О снятии режима повышенной готовности на территории 
Тогульского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 № 175 4
О проведение районного смотра-конкурса «Лучшее 
ветеранское подворье - 2020»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2020 № 176 5
Об установлении размера платы за ремонт и содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме на территории муниципального образования 
Тогульский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.07.2020 № 177 6
О создании комиссии по обследованию посевов 
сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате 
ЧС природного характера территории Тогульского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.07.2020 № 178 6
О согласовании размещения объекта -  информационной 
стелы ПАО «НК «Роснефть» - Алтайнефтепродукт» (далее 
«Общество»), которая вышла за границы земельного участка 
Общества по адресу: Алтайский край, Тогульский район, с. 
Тогул, ул. Братьев Шутаковых, 75 (АЗС №89) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.07.2020 № 180 6
О внесении дополнений в постановление Администрации 
района от 12.09.2019 № 362
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2020 № 182 7
О подготовке проекта по внесению изменений в «Правила 
землепользования и застройки территории муниципального 
образования Тогульский сельсовет Тогульского района 
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2020 № 183 7
О постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2020 № 184 7
О проведении межведомственной работы по организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей на территории 
Тогульского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 21.07.2020 № 100 -р  8

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24.07.2020 № 101 -р 9

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.07.2020 № 102 -р 9

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31.07.2020 № 103 -р 9

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31.07.2020 № 104 -р 9

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31.07.2020 № 105 -р 10

11


